
UCHWAŁA NR III/24/2018
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzycy do wydawania 
decyzji administracyjnych z tytułu pobierania opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego i wyżywienie.

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), art. 61 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.1)) w związku z art. 52 ust. 15 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Udziela się upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzycy do wydawania 
decyzji administracyjnych z tytułu pobierania opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
i wyżywienie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.              

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

1) Zm. z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669 i 1693

Id: 9BC377FC-1455-491E-AD3F-619D47E14921. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr III/24/2018 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzycy do wydawania

decyzji administracyjnych z tytułu pobierania opłat za korzystanie z wychowania

przedszkolnego i wyżywienie.

Zgodnie z art. 52 ust. 15 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych

(Dz. U. z 2017 r., poz. 2203), opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz opłaty za

wyżywienie w publicznych placówkach wychowania przedszkolnego, stanowią nieopodatkowane

należności budżetowe o charakterze publicznoprawnym. Na podstawie art. 61 ustawy o finansach

publicznych, opłaty publicznoprawne są należnościami, w stosunku do których powinna zostać

wydana decyzja administracyjna. Z brzmienia ust. 1 pkt 4 tejże ustawy wynika, że w odniesieniu do

należności budżetu gminy, organem wydającym decyzje jest wójt. Biorąc jednak pod uwagę

konieczność wydawania dużej liczby decyzji, na mocy niniejszej uchwały kompetencję tę postanawia

się przekazać dyrektorowi szkoły.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak 

Id: 9BC377FC-1455-491E-AD3F-619D47E14921. Podpisany Strona 1 z 1




